
Agenzia delle Entrate –Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze – 

Tel. 055 4978404 – 055 4978262 –e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento diretto del servizio di rimozione e 

riposizionamento persiane presso la sede dell’Ufficio Territoriale di Siena Sportello 

Decentrato di Palazzo Piccolomini per un importo di € 140,00 oltre Iva. 

Determina a contrarre  

 

(CIG: Z7C1EED2B0)  

 

 

Premesso che: 
 

- In occasione della disputa del Palio del 2 luglio e del 16 agosto 2017, la Direzione 

Provinciale di Siena, ha chiesto l’autorizzazione per i lavori di rimozione e 

successivo  riposizionamento di n. 10 persiane montate sulle finestre e porte-finestre 

del balcone dell’Ufficio Territoriale di Siena Sportello Decentrato di Palazzo 

Piccolomini, via Banchi di Sotto, 52;  

- per tale servizio è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ellesse Servizi S.r.l.; 

- è stata verificata l’esistenza della società sul Me.PA; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016, le Amministrazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

 

Tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 

attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita dal Direttore Regionale 

 

 

IL CAPO SETTORE 

DETERMINA 

 
 

di procedere all’affidamento diretto del servizio di rimozione e successivo riposizionamento 

di n. 10 persiane (n.6 del tipo porta-finestra e n.4 del tipo finestra) della sede dell’Ufficio 

Territoriale di Siena Sportello Decentrato di Palazzo Piccolomini, ai sensi dell’art. 37 del 

d.lgs n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0001770.13-06-2017-R



Agenzia delle Entrate –Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze – 

Tel. 055 4978404 – 055 4978262 –e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dal servizio di rimozione delle persiane in data 

28/06/2017 e dal successivo riposizionamento delle stesse in data 17/08/2017, tali 

operazioni andranno eseguite con l’impiego di due addetti; 

b. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 140,00 oltre Iva; 

c. l’affidamento avverrà mediante richiesta di acquisto sul MEPA; 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno: 

• Criteri di esecuzione, 

• Corrispettivi, 

• Fatturazione e pagamenti, 

• Tracciabilità dei flussi finanziari, 

• Penali, 

• Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro, 

• Divieto di cessione del contratto, 

• Risoluzione e recesso, 

• Definizione delle controversie; 

e. il contratto verrà stipulato in modalità telematica; 

f. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi  dell’art. 31 

del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

 

 

 

Firenze,  8 giugno 2017 

 

IL CAPO SETTORE            

          Santi Marino 
           Firmato digitalmente 

 
Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


